Aθ. Καλῶς γε, ὡς ἔνει, φαίνει μοι γεγυμνάσθαι πρὸς τὸ διειδέναι τὰ Κορητῶν νόμιμα. τόδε δέ μοι φράζε ἔτι σαφέσερον· δῆν γὰρ ὅδον ἔθου τῆς εὑποτενομάνης πόλεως, δοκεῖς μοι λέγειν οὕτω κεκοσμημένην οἰκεῖν δεῖν ὥστε πολέμῳ νικᾶν τὰς ἄλλας πόλεις. γάρ;

Κλ. Πάνυ μὲν οὖν οἴμαι δὲ καὶ τῷδε οὕτω ξυρδοκεῖν.

ΜΕ. Πῶς γὰρ ἀν ἄλλως ἀποκρίνατο, ὡς θεῖε, 20 Λακεδαιμονίων γε ὀστισοῦν;

Aθ. Πότερον δὴ πόλεσι μὲν πρὸς πόλεις ὁρθὸν τοῦτ' εἰσί, κώμη δὲ πρὸς κώμην ἔτερον;

ciendum. quam enim plerique pacem nominant, id esse nomen solummodo existimandum: re vero ipsa omnibus civitatibus ad omnes bellum esse natura, ne indictum quidem, repertus utique, si ita consideres, Cretensium legumlatorem omnes ferme leges, tam privatim quam publice, ita nobis conscripsisse, quasi ad bellum respiceret: atque ita illis parere iussisse, quasi ceterarum rerum nulla esset utilitas, non possessionum, non artium, nisi quis bello supererit; cum omnia bona eorum, qui invicti sunt, ad victores illico transeant. *Athen.* Probe, o hospes, ad perficiendas Cretensium leges exercitatus mihi videris. sed id planius dicas. recte dispositam civitatem tunc demum dicere visus es, cum sic instituta est: ut ceteras bello vincere possit, nonne ita? *Cli.* Ita prorsus. hunc etiam arbitror consensurum. *Meg.* Haud aliter, o divine vir, Lacedaemoniorum quispiam responderet. *Athen.* Utrum civitas ad civitatem ita se habet; vicus autem ad vicum ali-

Κλ. Οὐδαμῶς.

Aθ. Άλλα ταῦτα;

Κλ. Ναί.

Aθ. Τί δέ; πρὸς οἰκίαν οἰκία τῶν ἐν τῇ κώμῃ, πατὴρ ἀνδρα ἀνδρὶ ἐν πρὸς ἓνα, ταῦτὸν ἔτι;

Κλ. Ταῦτόν.

Aθ. Αὐτῷ δὲ πρὸς αὐτὸν πότερον ὡς πολεμίῳ πρὸς πολέμιον διανοητέον, ἢ πῶς ἔτι λέγομεν;

Κλ. Ως ἔνει *Αθηναῖς* — οὐ γάρ οει *Αττικὸν* 10 ἐθέλοιμι ἀν προσαγορεύειν· δοκεῖς γάρ μοι τῆς θεοῦ ἐπιωνυμίας ὅξιος εἶναι μᾶλλον ἐπονομάζεσθαι τὸν γάρ λόγον ἐπ' ἀρχήν ὁρθῶς ἀναγαγὼν συφερεον ἐποίησας, ὥστε ὁφον ἀνευρήσεις ὅτι νῦν δὴ ὑψ' ἡμῶν ὁρθῶς ἐργάζοντο πολεμίους εἶναι πάντας πάσι δημοσίᾳ τε καὶ ἴδιᾳ ἐπίσους αὐτοὺς σφίσιν αὐτοῖς.

Aθ. Πῶς εἰρηναῖς, ὡς θαυμάσιε;

Κλ. Κάνταύθα, ὡς ἔνει, τὸ νικᾶν αὐτὸν αὐτὸν πασῶν νικῶν πρώτη τε καὶ ἀριστή, τὸ δὲ ηττᾶσθαι αὐτὸν υψ' ἔαντοῦ πάντων. αἰσχεσόν τε ἀμα καὶ κάπτον. ταῦτα γὰρ ὡς πολέμους ἐν ἐπάσοις ἡμῶν ὄντος πρὸς ἡμᾶς αὐτοὺς σημαίνει.

Aθ. Πάλιν τοινυν τὸν λόγον ἀναζεψώμεν. ἐπειδὴ γὰρ εἰς ἔπασος ἡμῶν ὁ μὲν πρείτων αὐτοῦ,

ter? *Cli.* Non aliter. *Athen.* Similiter ergo se habent. *Cli.* Similiter. *Athen.* Nunquid et dominus ad domum, quae eodem in vicino sunt, et singuli viri ad singulos? *Cli.* Similiter et ista. *Athen.* Quid porro de viro quolibet ad se ipsum est dicendum? utrum quemlibet ad se ipsum, quasi hostem ad hostem, affici dicemus? an aliter? *Cli.* O Atheniensis hospes, non enim ego te Atticum nominare volo. videris namque Deae ipsius Athenas, id est Palladis, cognomento dignior esse. nempe universam hanc rationem ad principium reductam ita planam fecisti, ut facilius inventari queat, modo probe suisse dictum, hostes videlicet omnes omnibus esse, tam publice quam privatim, et singulos sibi ipsis. *Athen.* Quomodo id ais, o vir mirifice? *Cli.* Primam, o hospes, et optimam esse dico victoriā, ut se ipsum quis vincat: turpis simum vero quiddam et pessimum, ut a se ipso vincatur. atque haec omnia bellum esse singulis ad se ipsos significant. *Athen.* Orationem illam iterum resumamus, nam cum quisque nostrum aut